市政記者クラブ加盟社 各位

オミクロン株対応の新型コロナワクチンの接種開始について

盛岡市では、追加接種（３、４回目接種）で使用するワクチンを、９月 30 日（金）からオ

ミクロン株（BA.1）対応ワクチンへ順次切り替えることとしましたのでお知らせします。

また、新型コロナワクチンの４回目接種の対象者が 12 歳以上の者に拡大された（これまで

は 60 歳以上の者又は 18 歳以上の基礎疾患を有する者・医療従事者等に限定）ことから、新た

に対象となる方へ、４回目接種券を発送することとしました。また、オミクロン株対応ワクチ

ンを使用した集団接種の日程につきましても併せてお示しいたします。

市民の皆様への周知について、特段の御協力をお願いいたします。

記

１ 12 歳以上の者への４回目接種券の発送について

 ３回目接種からの間隔に応じて、12 歳以上の方の４回目接種券を９月 26 日（月）の週から発

送を開始します。【補足】これまで 18 歳から 59 歳までの４回目接種券は、インターネットや

コールセンターで発行申請を受け発送しておりましたが、今後は手続きが不要となります。ただ

し、３回目接種後に転入された方等は、これまでどおり４回目接種券の発行申請が必要です。

発送週 発送通数 ３回目接種完了日

09/26 週 約 37,000 通 ～2022/05/03

10/03 週 約 4,000 通 ～2022/05/10

10/10 週 約 9,000 通 ～2022/05/17

２ オミクロン株対応ワクチンを使用した集団接種（３、４回目接種）について

 オミクロン株対応ワクチンを使用した集団接種（３、４回目接種）を次のとおり実施します。

 集団接種では、オミクロン株対応”モデルナ”を使用するため、対象は 18 歳以上となります。

会場 日程 実施時間 使用ワクチン 予約開始日

ＳＧプラザ

（青山四丁目 46-15）

10/23(日) ９時～12 時

14 時～17 時

オミクロン株

対応”モデルナ”

（18 歳以上用）

9/26(月)

９時～ 10/30(日)

※11 月以降の日程については、関係機関と調整中です。改めてお知らせいたします。

３ 接種当日の持ち物

 接種券が入った封筒一式、本人確認書類、お薬手帳（お持ちの方）

４ 予約方法

 医療機関受付又は Web 予約システム・LINE 及びコールセンター

 ※オミクロン株対応ワクチンの接種開始日等は医療機関により異なります。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年９月22日

盛岡市新型コロナワクチン

接種実施本部事務局

※以降、１週間毎に発送

盛岡市新型コロナワクチンコールセンター Web 予約システム

0120-220-489（９時～18 時、土日祝含む） URL：https://vc.liny.jp/032018